平成 24年 9月 18日
各位

フ ジ コ ピ ア ン 株 式 会 社
代表取締役社長 赤城貫太郎

当社子会社富士加工株式会社による Shirasaki Vietnam Corporation

の持分取得による子会社化（当社孫会社化）のお知らせ

 当社の 100%出資子会社である富士加工株式会社は、下記の通り、Shirasaki Vietnam Corporation
（ベトナム）の持分 100%を取得し子会社化（当社の孫会社）することで、親会社である株式会社

白崎コーポレーションと基本合意に達しましたのでお知らせいたします。

記

１． 持分取得の理由
当グループは主要事業のひとつとしてインパクトリボンの製造・販売を行っており、富士加工

株式会社はその製造を行っております。また、海外において委託生産も行っており、Shirasaki
Vietnam Corporation（ベトナム）はその主要な一社であります。
今般、Shirasaki Vietnam Corporation（ベトナム）を富士加工株式会社の子会社とすることに

より、インパクトリボンの生産を集約し、コスト競争力の強化、生産体制の充実を図り、インパ

クトリボンビジネスの事業基盤を強化いたします。

２． 対象会社の概要

（１） 名 称 Shirasaki Vietnam Corporation
（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国ドンナイ省ビエンフォア市

ロンビン地区ロンビンテクノパーク
（３） 代 表 者 取締役社長 笠原重徳
（４） 主な事業内容 インクリボンの製造・販売ほか
（５） 資 本 金 US$1,000,000
（６） 設 立 年 月 1997年 9月
（７） 大株主および

持 分 比 率
株式会社白崎コーポレーション 100%

（８） 当社との関係 ・取引関係：インクリボンを購入しております。

３． 対象会社の親会社の概要

（１） 名 称 株式会社白崎コーポレーション
（２） 所 在 地 福井県鯖江市石生谷町１１－２３
（３） 代 表 者 代表取締役社長 白崎弘隆
（４） 主な事業内容 サプライビジネス事業、グリーンナップ事業
（５） 資 本 金 98,000,000円
（６） 設 立年月日 1955年 7月
（７） 主 要 株 主 白崎弘隆

４． 今後の予定

9月下旬：ベトナム当局へ持分譲渡の申請
10月下旬：申請の受理（＝持分譲渡の完了）

５． その他

今期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上